

Til Borgerrepræsentationen

Giv Nørrebro gode rammer til forsat udvikling

Hermed fremsendes Nørrebro Lokaludvalgs 6 udvalgte ønsker til Københavns Kommunes Budget 2016. Vores ønsker er kommet til verden i et bredt samarbejde mellem engagerede borgere, foreninger og Lokaludvalgsmedlemmer, samt med respekt for de rammer og planer, der allerede findes i Københavns Kommune. Vi håber derfor, at I ser velvilligt på disse projekter og bruger indspillet i den fremadrettede planlægning. Ved at finde penge til disse projekter i Budget 2016 er det Lokaludvalget opfattelse, at de vil medvirke til at sikre Nørrebro – og dermed København – de bedste rammer for en forsat positiv udvikling.

Kvartermanager på Nørrebro

Nørrebro Lokaludvalg ønsker at forlænge Kvartermanager-projektet på Nørrebro 1-2 år. Bl.a. for at støtte op om handelslivet under Nørrebrogadeprojektets 2. etape, der netop er påbegyndt. Nørrebrogade har været igennem et trafikforsøg og efterfølgende en lang omlægningsperiode, der har haft konsekvenser for erhvervslivet. Omlægningen af 2. etape kommer ligeledes til at udfordre handelslivet og her er det altafgørende, at vi har en person, der kan kommunikere med handelslivet og sikre, at der er aktiviteter, liv i gaden og at de lokale interesser varetages. Det synes vi skal prioriteres i Budget 2016.

I de sidste halvandet år med kvartermanagerordningen har vi arbejdet med at styrke relationer og udbrede kendskab mellem virksomheder, iværksættere og øvrige erhvervsaktører på Nørrebro. Det har vi bl.a. gjort ved at afvikle kultur-kommercielle arrangementer, der inddrager offentlige og private aktører. Det har affødt nye samarbejdsforbindelser, synergi og positiv energi blandt de erhvervsdrivende og borgerne på Nørrebro. Det arbejde ønsker vi at fortsætte. Fremadrettet er det meningen, at Kvartermanageren skal styrke relationer og udbrede kendskab mellem virksomheder, uddannelsesinstitutioner, iværksættere og øvrige erhvervsaktører på Nørrebro yderligere, og desuden arbejde for grønne løsninger i bydelen.

17-02-2015

Sagsnr.
2015-0048411

Dokumentnr.
2015-0048411-1



Økonomi:

600.000 kr. til løn inkl. overhead årligt

Kampsportens Hus

Der blev i 2014 afsat 2 mio. kr. til udvikling, anlæg og projektering af et Kampsportens Hus. Nørrebro Lokaludvalg ønsker at bestræbelserne på at finde en central placering i bydelen forsættes og at der øremærkes midler til en arkitektkonkurrence og anlæg, så Kampsportens Hus kan opføres på Nørrebro.

Det er Nørrebro Lokaludvalgs ønske at styrke kampsportsmiljøet på Nørrebro, og et Kampsportens Hus skal danne ramme om et fælles og attraktivt træningsmiljø for kampsport i bydelen, og skabe mulighed for at opdyrke et kampsportsmiljø i verdensklasse.

Vi håber at tiden er inde til at dette projekt kan realiseres, da en meget stor procentdel af de idrætsforeningsaktive på Nørrebro dyrker kampsport.

Økonomi:

63 mio. til arkitektkonkurrence og opførelse.

Medarbejdere i Folkets Hus

Der blev i Budget 2014 afsat midler til ansættelsen af 3 fuldtidsmedarbejdere i det selvstyrende kulturhus Folkets Hus. Denne ordning blev forlænget i 2015 under Økonomiforvaltningens Akutpuljer. Ordningen med ansættelse af personale har været en succes ift. at genoprette driften af Folkets Hus. Dette har resulteret i nye og flere frivillige, flere aktiviteter, i flere timer og derfor naturligt nye og flere gæster.

For parken gælder det at den i efteråret efter indvielsen var godt besøgt af børnefamilierne. Alle i området ser frem til at se hvad den kan, når det bliver bedre vejr. Som sagt er denne udvikling kommet efter at der er blevet ansat 3 medarbejdere. Nørrebro Lokaludvalg ville være kede af hvis denne udvikling skulle stoppe, fordi man trak de ansatte ud for tidligt – det ville være ærgerligt.

Nørrebro Lokaludvalg ønsker derfor, at der afsættes midler på Budget 2016 til ansættelse og videreuddannelse af 3 medarbejdere i Folkets Hus året ud i 2016.

Økonomi:

1,8 mio. kr. til løn inkl. overhead årligt

2. etape af Guldbergs Plads

Den sydlige del af Guldbergs Plads, som er knyttet til projektet "Aktivitetsplads målrettet voksne", anlægges nu. For at færdiggøre renoveringen af Guldbergs Plads, og opfylde helhedsplanens idéer, er der behov for også at renovere den nordlige del (fase II), så man kan skabe den helhedsløsning med aktivitet, træer, stier, inventar og tryghedsskabende lys på pladsen, som borgerne i området ønsker. Hvis man ikke færdiggør renoveringen af pladsen vil man ikke få den fulde effekt af renoveringen og pladsen vil fremstå ufærdig, da der vil være meget stor forskel på udseendet og standen af de to dele af pladsen. Det synes vi ville være ærgerligt, og ikke overensstemmelse med det som man har lovet borgerne i kvarteret.

Økonomi:

Det har desværre ikke været muligt at få oplyst, hvad det koster at renovere den nordlige del af pladsen. Og vi kan derfor ikke sætte økonomi på budgetønsket.

Økonomi:

4. mio. kr. i anlæg

Nærgenbrugspladser

Lokaludvalget ønsker, at der etableres nærgenbrugspladser ved Nørrebrohallen/ Mimersgadekvarteret og i Lundtoftegade. Denne del af Nørrebro mangler nærgenbrugspladser indenfor den anbefalede afstand. I samarbejde med Miljøpunkt Nørrebro har Nørrebro Lokaludvalg et forslag til hvordan man kan arbejde med nedgravede affaldsbeholdere, der kan kombineres med LAR-anlæg og dermed kan samtænkes og integreres med det offentlige byrum.

Økonomi:

2-3 mio. kr. i anlæg, samt årlig drift.

Opgradering af Nørrebrohallen

Nørrebro Lokaludvalg ønsker der afsættes 2 millioner kroner til at give Nørrebrohallen et løft. Projektet skal gennemarbejdes lokalt og bør gennemføres via møder med brugere, ejer og andre aktører, samt arkitekter og lignende, således at det munder ud i en realistisk plan, der kan gennemføres over et par år.

I arbejdet indgår et ønske om flytning af Nørrebro Bibliotek fra de nuværende rammer i Bragesgade (pga. 3. mandsleje, samt manglende plads) ind i Nørrebrohallen.

Ønsket er, i Lokaludvalget, at Nørrebrohallen udvikles til et Kulturelt samlingspunkt på ydre Nørrebro. Det er et ønske at forbedre kulturfaciliteter og udvikle en idrætslegeplads i Nørrebrohallen, hvor målgruppen er børn. Sidst håber Nørrebro Lokaludvalg at der kan afsættes midler til en endelig realisering af det foregående projekt i Hal 3, hvor rammerne skal ændres, så Hal 3 kan godkendes som opvisningshal indenfor basketball.

Økonomi:

2 mio. kr. til projektplanlægning

3-4 mio. kr. til opbygning af Hal 3

Med venlig hilsen

Formand for Nørrebro Lokaludvalg
Mogens Wolff-Petersen